
Jordbruksutskottets betänkande 

1975/76: 43

med anledning av propositionen 1975/76:157 om berberislag, m. m.

Propositionen

I propositionen 1975/76:157 har regeringen (jordbruksdepartementet) fö­
reslagit en ny berberislag som skall ersätta lagen (1933:231) om utrotande 
av berberis å viss mark. Lagen syftar till att åstadkomma en effektivare 
bekämpning av berberis och vissa andra växtarter som är mottagliga för 
svartrost.

I propositionen föreslås också en lag om statsplombering av utsäde och 
om växtförädlingsavgift. Lagen är avsedd att ersätta förordningen (1967:139) 
om obligatorisk statsplombering av utsädesvara och om växtförädlingsavgift.
Lagen föreslås i stor utsträckning innehålla de bemyndiganden som behövs 
för att regeringen och underordnade myndigheter skall få samma norm- 
givningskompetens som f. n. beträffande kvalitetskontroll av utsäde och 
ekonomiskt stöd för växtförädlingen. Vidare föreslås att lagen utformas så 
att någon tvekan inte skall behöva råda om att den kan omfatta även s. k. 
kontraktsodling.

Propositionen innehåller vidare ett förslag att regeringen skall få bem yn­
digande att meddela föreskrifter om seminverksamhet för avel av hästar.
F. n. kan regeringen meddela sådana föreskrifter endast för avel av nöt­
kreatur, får och svin.

Slutligen föreslås att förordningen (1930:247) om utrotande av nötbromsen 
upphävs.

Lagförslagen återfinns på s. 2-4 i propositionen.

Utskottet

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och hemställer 
att riksdagen antager

1. berberislag,
2. lag om statsplombering av utsäde och om växtförädlingsavgift,
3. lag med bemyndigande att meddela föreskrifter om sem in­

verksamhet för avel av vissa husdjur,
4. lag om upphävande av förordningen (1930:247) om utrotande 

av nötbromsen.

Stockholm den 27 april 1976

På jordbruksutskottets vägnar 

EINAR LARSSON
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Närvarande: herrar Larsson i Borrby (c), Hedström (s), fru Theorin (s)*, 
herr Jonasson (c)*, fru Lundblad (s), herr Lindberg (s), fru Olsson i Hel­
singborg (c), herrar Pettersson i Lund (s), W achtmeister i Johannishus (m), 
Wictorsson (s), Johansson i Holmgården (c), Takm an (vpk)*, fru Ohlin (s), 
herrar Enlund (fp) och Andersson i Ljung (m).

* Ej närvarande vid betänkandets justering.
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